



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Fortim

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 1612.01/2024-SMAS – Processo N° 1612.01/2024-SMAS

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Fortim, Sr.(a) TELMA CESÁRIO DE ARAÚJO, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 1612.01/2024-SMAS, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 1612.01/2024-SMAS, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	AÇÚCAR – TIPO CRISTAL, GRANULADO, COR CLARA, E SEM UMIDADE E SUJIDADE. PACOTE DE 01 KG. ENTREGUE COM NO MÍNIMO 120 DIAS ANTES DO VENCIMENTO.
Quantidade:	2.400 Quilograma(s)
Marca:	PAYOL
Valor Unitário:	R\$ 4,67
Valor Total:	R\$ 11.208,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	ARROZ BRANCO – TIPO 1, LONGO, FINO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS E APÓS O PREPARO, CONFORME INSTRUÇÕES DA EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR-SE COM GRÃOS INTEIROS E APRESENTAR RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,5 POR KG. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIPROPILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE EM PACOTE DE 01 KG DO PRODUTO, INVOLADOS E EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM FARDOS DE 30 KG. PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ENTREGAR MENSALMENTE.
Quantidade:	2.400 Quilograma(s)
Marca:	CELIA
Valor Unitário:	R\$ 5,32
Valor Total:	R\$ 12.768,00

**Item 3**

Objeto da Licitação:	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER- COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EXTRATO DE MALTE GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, LIVRE DE GORDURAS TRANS POR PORÇÃO E SÓDIO < 200MG/ PORÇÃO DE 30G. ÍNTEGRO, COM ASPECTO, COR E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM PRIMEIRA E SECUNDARIA EM FILME PLÁSTICO DE POLIPROPILENO BIORIENTADO BOPP, PACOTES DE 350G OU 400G E TERCIARIA EM CAIXA DE PAPELÃO, INVOLADO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES DA DATA DE ENTREGA. ENTREGAR MENSALMENTE.
Quantidade:	2.400 Pacote(s)
Marca:	SUPRADELY
Valor Unitário:	R\$ 4,27
Valor Total:	R\$ 10.248,00

Item 4

Objeto da Licitação:	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL A VÁCUO ACONDICIONADO E EMBALAGEM DE 250G.
Quantidade:	1.200 Pacote(s)
Marca:	PURO
Valor Unitário:	R\$ 5,32
Valor Total:	R\$ 6.384,00

Item 5

Objeto da Licitação:	CARNE BOVINA EM LATA C/320 GR. CARNE BOVINA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE BOVINOS, MIÚDOS DE B OVINO, ÁGUA, SAL, CEBOLA, ANTIOXIDANTE ERITORBATO DE SÓDIO, CORANTE NATURAL.
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	ODERICH
Valor Unitário:	R\$ 7,70
Valor Total:	R\$ 9.240,00

Item 6

Objeto da Licitação:	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - TIPO 1, EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 01 KG., SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS REGISTROS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGADO PRODUTO.
Quantidade:	2.400 Quilograma(s)
Marca:	GOSTOZZO
Valor Unitário:	R\$ 3,55
Valor Total:	R\$ 8.520,00

Item 7

Objeto da Licitação:	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500G, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.
----------------------	--



Quantidade:	2.400 Pacote(s)
Marca:	IDEAL
Valor Unitário:	R\$ 1,54
Valor Total:	R\$ 3.696,00

Item 8

Objeto da Licitação:	FECULA DE MANDIOCA TIPO I PCT 1 KG. FÉCULA É O AMIDO RETIRADO DE CERTOS ALIMENTOS SOB A FORMA DE FARINHA.
Quantidade:	1.200 Quilograma(s)
Marca:	AMAFIL
Valor Unitário:	R\$ 4,67
Valor Total:	R\$ 5.604,00

Item 9

Objeto da Licitação:	FEIJÃO CARIOCA OU BRANCO - TIPO 1 - ENTREGAR MENSALMENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.
Quantidade:	1.200 Quilograma(s)
Marca:	KUME
Valor Unitário:	R\$ 5,32
Valor Total:	R\$ 6.384,00

Item 10

Objeto da Licitação:	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACHE METALIZADO DE 200G, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL. ENTREGAR MENSALMENTE. EMBALAGENS INVIOLADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.
Quantidade:	2.400 Pacote(s)
Marca:	BETANIA
Valor Unitário:	R\$ 6,94
Valor Total:	R\$ 16.656,00

Item 11

Objeto da Licitação:	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE – SEMOLINA, FINO EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 400G, INVIOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.
Quantidade:	1.200 Pacote(s)
Marca:	POTY
Valor Unitário:	R\$ 2,55
Valor Total:	R\$ 3.060,00

Item 12

Objeto da Licitação:	MARGARINA VEGETAL COM SAL – COM PERCENTAGEM MÍNIMA DE 60 DE LIPÍDIOS, EMBALADA EM POTE DE 500G. ISENTA DE GORDURA TRANS. ENTREGUE COM NO MÍNIMO 90 DIAS ANTES DO VENCIMENTO.
Quantidade:	1.200 Unidade(s)



Marca:	PRIMOR
Valor Unitário:	R\$ 6,21
Valor Total:	R\$ 7.452,00

Item 13

Objeto da Licitação:	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM PRIMÁRIA PET DE 900ML. INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.
Quantidade:	1.200 Litro(s)
Marca:	VITALIV
Valor Unitário:	R\$ 9,98
Valor Total:	R\$ 11.976,00

Item 14

Objeto da Licitação:	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE – INGREDIENTES BÁSICOS SARDINHAS, MOLHO DE TOMATE, ÓLEO VEGETAL, POLPA DE TOMATE, AÇÚCAR, CEBOLA, ESPECIARIAS E SAL. ENTREGUE EM EMBALAGEM LATA, ÍNTEGRA, SEM AMASSADOS. APRESENTANDO REGISTRO DE PESO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PRIMÁRIAS DE 125G E NO MÍNIMO 83 GRAMAS DRENADO, APRESENTANDO O CARIMBO DO SIF.
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	PALMEIRA
Valor Unitário:	R\$ 4,00
Valor Total:	R\$ 4.800,00
Participante Vencedor:	N DA SILVA EQUILIBRIO LTDA
Apelido:	Participante 12
Documento do Licitante:	53.671.959/0001-15
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 117.996,00

Fortim - CE, 28 de Janeiro de 2025 as 15 horas e 1 minutos

Assinatura

Autoridade Competente: TELMA CESÁRIO DE ARAÚJO,

Promotor: Prefeitura Municipal de Fortim,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Fortim